Favonius meam tribum tulit honestius quam suam, 9
Lucei perdidit. accusavit Nasicam inhoneste ac modeste tamen; dixit ita, ut Rhodi videretur molis potius quam Moloni operam dedisse. mihi, quod defendissem, leviter susceperat. nunc tamen petit iterum rei publicae causa. Luceius quid agat, scribam ad te, cum Caesarem videro, qui aderit biduo.

Quod Sicyonii te laedunt, Catoni et eius aemulatori 10
attribues Servilio. quid? ea plaga nonne ad multos bonos viros pertinet? sed si ita placuit, laudemus, deinde in dissensionibus soli relinquamur.

Amalthea mea te exspectat et indiget tui. Tusculanum et Pompeianum valde me delectant, nisi quod me, illum ipsum vindicem aeris alieni, aere non Corinthio, sed hoc circumforaneo obruerunt. in Gallia speramus esse otium. Prognostica mea cum oratiunculis prope diem exspecta et tamen, quid cogites de adventu tuo, scribe ad nos. nam mihi Pomponia nuntiari iussit te mense Quintili Romae fore. id a tuis litteris, quas ad me de censu tuo miserat, discrepabat. 11

Paetus, ut antea ad te scripsi, omnes libros, quos 12
frater suus reliquisset, mihi donavit. hoc illius munus in tua diligentia positum est. si me amas, cura, ut conserventur et ad me perferantur; hoc mihi nihil potest esse gratius. et cum Graecos tum vero Latinos diligenter ut conserves velim. tuum esse hoc munusculum putabo.

Ad Octavium dedi litteras; cum ipso nihil eram locutus; neque enim ista tua negotia provincialia esse puta-

wirst Du sagen, „wollen wir denn diese Leute gleichsam gegen Bezahlung auf unserer Seite halten?“ Was sollen wir machen, wenn es nicht anders geht? Oder sollen wir etwa bei Freigelassenen oder gar Sklaven betteln gehen? Aber „genug des grausamen Spiels“, wie Du zu sagen pflegst.

Favonius hat in meiner Tribus besser abgeschnitten als in seiner eigenen; in der des Luceius ist er durchgefallen. Er hat dann, wenig anständig, aber immerhin doch zurückhaltend bei der Durchführung, eine Klage gegen Nasica angestrengt; gesprochen hat er, als wäre er in Rhodus nicht bei Molon, sondern bei einem Müller in die Lehre gegangen. Mir war er ein wenig böse, weil ich die Verteidigung übernommen hatte. Trotzdem bewirbt er sich jetzt schon wieder, um des Vaterlandes willen. Wie es mit Luceius steht, schreibe ich Dir, wenn ich Caesar gesprochen habe; er kommt übermorgen.

Wenn die Sicyonier dich ärgern, kannst Du Cato und seinen Nachtreter Servilius dafür verantwortlich machen. Und trifft dieser Schlag nicht ebenso viele andere ehrenwerte Männer? Aber wenn's den Herren so gefällt, wollen wir's gut sein lassen und hernach bei Mißhelligkeiten auf uns allein angewiesen sein.